1

4

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «18» апреля 2017 г.

	№
	07-03-000202/17-

	Об утверждении методики определения платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории МО «Город Ленск»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация МО «Город Ленск»

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику определения платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Ленск»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о.главы города
	 п/п                      А.В. Сидоров

Приложение к постановлению
администрации МО «Город Ленск»
№ 07-03-000202/17-
от «18» апреля 2017г
МЕТОДИКА
определения платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории МО «Город Ленск»

I. Общие положения

1. Настоящая Методика определения платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Ленск»  (далее - Методика) разработана в соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) N 374 от 15 ноября 2013 года "О кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Республики Саха (Якутия)".
2. Методика устанавливает метод определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов:
- на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Ленск»;
- на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органом местного самоуправления.

II. Расчет платы за размещение
нестационарного торгового объекта

1. Размер платы за размещение нестационарного торгового объекта, рассчитанный в соответствии с настоящей Методикой, используется для расчета базового (используемого как начальная величина для проведения торгов) размера платы на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Ленск».
2. Плата за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "Город Ленск" определяется по следующей формуле:

НРП = С x Т x Сп x П x СР, где:

НРП - размер платы (начальный ,минимальный ) за право размещения нестационарного торгового объекта на территории МО «Город Ленск» за весь период его размещения (установки) (рублей);
С – средний уровень кадастровой стоимости земель Ленского района,  утвержденная Постановлением Правительства РС(Я) от 15.11.2013 N 374
"О кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Республики Саха (Якутия)"
Т - коэффициент, учитывающий вид нестационарного торгового объекта:

	Вид нестационарного торгового объекта

	      Значение коэффициента

	площадью
до 15 кв. м включительно
	площадью свыше 15 кв. м до 25 кв. м включительно
	площадью свыше 25 кв. м

	Лоток, киоск,
павильон, остановочно-торговый модуль , шатер, купава, торговая палатка,
платежные терминалы, торговые терминалы,
	0,15
	0,1
	0,05

	Летняя площадка (сезонная), елочный базар,
автомагазины (автолавки, автоприцепы), детский аттракцион
	0,05
	0,05
	0,05

Сп - коэффициент, учитывающий назначение (специализацию) нестационарного торгового объекта:
	№
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента

	1
	Ремонт обуви, ремонт галантерейных изделий, детский аттракцион;
	0,1

	2
	Печатные издания, лотерейные билеты, мороженое, хлеб и хлебобулочные изделия, мучные кулинарные изделия
	0,2

	3
	Молоко и молочная продукция; плодоовощная продукция
	0,3

	4
	Продовольственные товары; колбасные изделия; услуги общественного питания
	0,5

	5
	Непродовольственные товары; живые цветы
	0,7

	6
	Квас и прохладительные безалкогольные напитки; хвойные деревья,  саженцы мороженое
	0,9

	7
	Шиномонтаж, продажа автозапчастей
	1

П - площадь нестационарного торгового объекта (кв. м);
СР - срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта (месяц).

image1.jpeg